
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 98,120,000 円（税込み）

変更金額 +3,124,000 円（税込み）

変更後の契約金額 101,244,000 円（税込み）

変更理由

製作工１式
扉体２門
戸当り２門分
開閉装置２門分
据付工１式
既設水門撤去２門
据付２門

令和６年３月１２日

令和７年３月１４日

「令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価について」等の運用に係る特例措置に
よる請負代金額の変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５堀口樋管外ゲート設備更新工事

群馬県太田市堀口町地先外１箇所

機械設備工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年８月７日

（株）ミゾタ

佐賀県佐賀市伊勢町15 番1 号



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 101,244,000 円（税込み）

変更金額 +0 円（税込み）

変更後の契約金額 101,244,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年３月１４日

（株）ミゾタ

佐賀県佐賀市伊勢町15 番1 号

Ｒ５堀口樋管外ゲート設備更新工事

群馬県太田市堀口町地先外１箇所

機械設備工事

製作工１式
扉体２門
戸当り２門分
開閉装置２門分
据付工１式
既設水門撤去２門
据付２門

令和６年３月１２日

令和７年４月２５日

１．工期
施工に先立ち、堀口樋管戸当り部を打設調査したところ、コンクリートの充填が十分でなく、
戸当り部の強度が不足することが判明した。強度を確保するには、戸当りを更新することが
必要になり、その施工に１ヶ月の不足の期間を要した。
上記の理由により、工期を令和７年４月２５日までとした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 101,244,000 円（税込み）

変更金額 +39,765,000 円（税込み）

変更後の契約金額 141,009,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第３回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年４月２１日

（株）ミゾタ

佐賀県佐賀市伊勢町15 番1 号

Ｒ５堀口樋管外ゲート設備更新工事

群馬県太田市堀口町地先外１箇所

機械設備工事

製作工１式
扉体２門
戸当り２門分
開閉装置２門分
点検架台２門分
据付工１式
既設水門撤去２門
据付２門

令和６年３月１２日

令和７年４月２５日

１．製作工
・堀口樋管の戸当り重構造部の補強部材を製作したため、増工した。
・堀口樋管、前小屋樋管の点検架台を製作したため、増工した。
２．据付工
・堀口樋管の戸当り重構造部の補強部材を設置したため、増工した。
・堀口樋管、前小屋樋管の点検架台を設置したため、増工した。
・堀口樋管、前小屋樋管の既設防護柵を改造したため、増工した。
・堀口樋管、前小屋樋管の照明設備をＬＥＤ式に更新したため、増工した。
・現場発生品運搬費を実績により増工した。
３．仮設工
・堀口樋管、前小屋樋管の施工にあたり、クレーン設置用の構台を設置したため、増工し
た。
４．共通仮設費
・諸経費動向調査、機械設備施工実態調査、施工合理化調査の対象工種となったため、調
査費用を増工した。
・快適トイレの精算変更（増）を行った。


